
   

  

N*
 
TR

AM
IT

E:
 

24
99
4-
00
4 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
ci
ón
 

Pater eo te vt 

  

   
   

Resolución No. SCYS-JNC-DNASD-SAS-2017-00002796 

-AB. VICTOR ANCHUNDIA- PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de abril de 2017, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, 
la escritura pública Ce cambio de domicilio y reforma. del estatuto. de fa compañía AURORA. C. LTDA, 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS; 

QUE la Subdirección de Actos Sacietarios ha emitido informe favorable constante en el 
Mericrando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-1007-M de 28 de julio de 2017, para la 
aprooación solicitada: 

En ejercicio de tas “atribuciones delegadas -por el Superintendente de -Compañias, Valores y 
Securos mediante Resoluciones ADWI-08398 de 5 de septiembre de 2098, ADM 08458 de 24 de octubre 
de 2008, ADM 14-C02 de 6 de febrero de 2C 14; y, MR--2014-0009 de 15 de enero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRÍMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía AURORA C. LTDA, 
AGENCIA ASESORA. PRODUCTORA DE SEGUROS, del cantón Saraborendón a la ciudad de 

- Guayaquil, provincia del Guayas; y, b) la reforma de. estatuto constante en la referida escritura, por ser 
procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memoranco SCVS-INC-DNASD-SAS- 
201.7-1007+M de 28 de julio de 2017 emitido por ia Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo 
dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se. publique 

por tres dias-consecutivos, en el portal vreb instituciorial de la Superintendencia de Compañias. Valores y 
Seguros, a fin de que quienes se consiceren con derecho 3ara oponerse a la inscripción de estos actos, 
presenten su petición ante uno de los yueces de Jo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
trámite correspondiente en la forma y lerminos seña ados en los articulos 87, 86, 89 y 90 de la Ley de 
Cornmpañías y Reglamento de Publicación de Extracios, y de Oposición por parte de Terceros, conc acto 
previo a su inscripción. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública 
que se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación; bi Que el Registrador hercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del 

"domicilio af que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, 
archive una copia ce cicha escritura y davuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y. 61 Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Reg.strador Mercanti del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido 
de la presente resoluc ón al margen de la natriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

     
    

   

          

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CONIWUINIQUESE.- DADA y firmada en la Superinte, 
Guayaquí, 23 de julin de 2017. 

dencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

A 

Aa 
"AB: VICTÓR Al 

CA De contermíidad INTENDENTE 

cer ENS arial formada por el Decreto SupremgAlme 
ANRAJANR! CIMA alu 1.978, publicada en el Regi: lso 
“Exp. 820081 49.52 dor dota DOYFE Que 
Trárite $e 24994-0041 D4 dz, de.. 

que se me exhibe. - Guayaq 
   

NOTARIO XXXVII! DE GUAYA¡UIL



    

  

".s Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:37,395 
FECHA DE REPERTORIO:24/ag0/2017 
HORA DE REPERTORIO:15:00 

  

Cantón Guayaquil ha inserito lo siguiente: 

   
1.- Con fecha veinticuatro de Agosto del dos mil (diecisietey=ién * | 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N* SCVS-IN NAS. 3 
SAS-2017-00002796, dictada el 28 de julio del 2017, por e tendente. ES 
Nacional de Compañías, AB. VICTOR ANCHUNDIA PLA WES; AS 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene: el Cambio de Domicilio del cantón 
Samborondón a la ciudad de Guayaquil, provincia del Guayas; y, la 
Reforma de estatutos de la compañía AURORA C. LTDA AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, de fojas 34.695 a 34.710, 

Registro Mercantil número 3,009. 2.- Se efectuaron anotaciones del 
contenido de esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 37395 

O A 
IXRALCA 

  

GRAO ds 
REGISTRO MERCANTIL 

NR DEL CANTOR GUAYAQUIL 
Guayaquil, 28 de agosto de 2017 

   

  

      
REVISADO POR: 

Da conformidad con el numeral 5 del Apficuló 18 del la Loy 

Notarial reformada por el Decreto Sup Y otumero 2386 de 

Marta 31 de 1.973, publicada en el ¿ealstro Oftelal No_ESÍ 

del 12 de Abril de 1. A Aug Jareprá precedente 

que CONSta de «asnos 

que se me exhibe. ¿4 

            

      
  


